

**Ældre & Omsorg Gildhøjhjemmet**

Udarbejdet af: Dorthe Lisa Johansen

Godkendt i ledergruppen: November 2017

Ansvarlig: Centerleder

Revideret: marts 2023

Revideres senest: marts 2025

<b>Instruks vedrørende: Klippekortordningen</b>	
<b>Målgruppe</b>	Ansatte på Gildhøjhjemmet
<b>Formål</b>	<p>At afhjælpe oplevelsen af ensomhed og således forbedre livskvaliteten for de ældre gennem initiativer med sigt på socialt samvær og fælles oplevelser.</p> <p>Indsatsen tilrettelægges efter konkret individuel helbreds-vurdering af behov for hjælp til net skabelse og/ eller med henblik på at kompensere for socialt isolation/ensomhed</p>
<b>Mål</b>	At medvirke til at etablere eller genetablere socialt netværk, som styrker den ældres sociale liv
<b>Definition</b>	<p>Klippekortsordningen skal anvendes til aktiviteter, der ligger ud over den eksisterende plejeindsats.</p> <p>Hver borger tildeles en ½ time ugentligt til ekstra aktivitet, denne ½ time kan "spares" op til en større aktivitet.</p> <p>Aktiviteten kan foregå i eget hjem, uden for Gildhøjhjemmet, én til én eller i en større gruppe, alt efter aktivitetens omfang og indhold, som eksempelvis kan omfatte hygge i hjemmet, samtaler, højtlesning, hjælp til kontaktskabelse, gåture i nærområdet eller ved skov og strand, diverse besøg shoppetur, restaurant, frisør, bio. Kulturelle arrangementer, bio m.m.</p>
<b>Fravalg</b>	Fravælger en beboer at benytte tilbuddet kan tiden anvendes til øvrige borgere
<b>Aktiviteten/ borgerne</b>	Borgerne medinddrages, der drøftes ønsker og prioriteringer. Flere af borgerne kan have svært ved at udtrykke deres ønsker og behov, så her er kendskab til borgeren og samarbejde med øvrige ansatte/ pårørende vigtigt.
<b>Udgifter forbundet med aktiviteten</b>	Er der udgifter forbundet med deltagelsen i arrangementer uden for hjemmet f.eks. udgifter til transport eller indgangsbilletter afholder borgeren selv udgiften.

<p><b>Dokumentation ift. tidsforbrug</b></p> <p><b>Borgerne</b></p> <p><b>Kontering</b></p>	<p>Der dokumenteres dagligt hvilke borgere der har benyttet sig af aktiviteten og anvendt tidsforbrug. Dette for at skabe et overblik over hvilke aktiviteter der anvendes tid til samt for at kunne føres regnskab over hvem der har/ikke har brugt ordningen, og der igennem vide hvilke indsatser der skal indsættes for nå ud til alle borgere.</p> <p>Borgerne skal gøres opmærksom på/ og være enig i at der benyttes klip ift. klippekortsordningen. Den enkelte borger kan max. opspare 5 timer ift. ordningen.</p>
<p><b>Lokale tillæg Revideret</b></p>	
<p><b>Lovgrundlag Referencer Kilder</b></p>	